
Приказ №          

   Муниципальное общеобразовательное учреждение      

   Общеобразовательная средняя школа №10       

   Усть-Кутского муниципального образования       

   Иркутской области       
                     

           

Российская Федерация       Дата документа 

Иркутская область       23.10.2023 г. 

666793, г. Усть-Кут          

улица Пушкина 70          

тел. (39565)58602          

        (39565)58057          

e-mail: school_10@mail.ru         
           

    ПРИКАЗ  № 180        

           

Об участии в диагностике сформированности уровня 

функциональной грамотности у обучающихся 5-11 

классов Российской Электронной Школы (РЭШ).  

      

      

           

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Иркутской области от 

20.10.2023 г. № 55-1389-мр «О проведении диагностических работ по повышению 

функциональной грамотности обучающихся в 8-9 классах общеобразовательных 

организаций Иркутской области в 2023 году», приказа УО УКМО № 291 от 23.10.2023 

г. «О проведении диагностических работ по функциональной грамотности 

обучающихся в 8-9 классах в общеобразовательных организациях УКМО  в 2023 году»,   

на основании плана работы МОУ СОШ № 10 УКМО, программы развития МОУ СОШ 

№ 10 УКМО, с целью выявления уровня сформированности функциональной 

грамотности обучающихся 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести диагностические  работы по направлениям функциональной 

грамотности (читательской, математической, естественно-научной, 

финансовой) для обучающихся 5-11классов, расположенного по адресу 

fg.resh.edu.ru  в срок с 23 октября по  26 декабря 2023 года. 

2. Назначить ответственными за проведение тренировочных работ, экспертами 

при проверке: 

№ п/п Ф.И.О. учителя, должность Направление ФГ Класс 

1.  Шестернякова Е.П., учитель 

русского языка и литературы 

Читательская 

грамотность 

6А, 6Б, 6В,6Г,7Г 

2.  Будаева И.В., учитель 

русского языка и литературы 

Читательская 

грамотность 

Задания 8-9 класс 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари»  

6А, 7А, 7Б, 7В, 8 

А, 8 Г, 9 А 

3.  Кузнецова Ю.В., учитель 

русского языка и литературы 

Читательская 

грамотность 

8Б, 8В, 9Б, 9В, 9 

Г 



Задания 8-9 класс 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари»  

4.  Копцева Т.Д., учитель 

математики 

Математическая 

грамотность 

Задания 8-9 класс 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

 8А, 8 Б,  

5.  Лесотова В.В., учитель 

математики 

Математическая 

грамотность 

Задания 8 класс 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

5А, 5Г, 6А, 6Б, 8 

В, 8Г,  

6.  Лопарева К.Ю., учитель 

математики 

Математическая 

грамотность 

Задания 9 класс 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

7А, 7Б, 7 В, 7Г, 

9А, 9Б, 9Г 

7.  Логинова Н.Л., учитель 

математики 

Математическая 

грамотность 

Задания 9 класс 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

9В,  

8.  Кошелева Л.П., учитель 

истории и обществознания 

Глобальные 

компетенции 

7А, 7Б, 7В, 7Г, 

9А, 9Б, 9В,  

9.  Гурылёва И.Г., учитель 

истории и обществознания 

Глобальные 

компетенции 

6А, 6Б, 6В,6Г, 

8А,8Б,8В,8Г, 9Г 

 

10.  Игнатьева Н.А., учитель 

биологии 

Естественно-

научная 

грамотность 

5А,5Б, 5В,5Г, 

6А,6Б,6В, 6Г,  

11.  Антонова И.Н., учитель 

биологии 

Естественно-

научная 

грамотность  

Задания 8 класс 

«Агент 000», 

«Ветряк» 

Задания 9 класс 

«Почему мы 

видим так, а не 

иначе?» «Зеленая 

энергетика» 

7А, 7Б, 7В, 7Г, 

8А, 8Б, 8 В, 8Г, 

9А, 9Б, 9В, 9Г,  



 

 

3. Отчеты по результатам диагностики сдать руководителям МО до 11.01.2024 г. 

4. Назначить ответственным  за проведение мониторнига функциональной 

грамотности  обучающихся МОУ СОШ № 10 УКМО -  Гурылёву  И.Г., 

заместителя директора. 

 

  

            

 

        Директор МОУ СОШ №10 УКМО________________А.И.Куркин 

   

     М.П. 

 
 

                                                     

        

Составитель: 

Гранкина М.А.          

тел: (39565)58602          

                     

                                             


		2023-12-20T13:27:30+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я проверил (проверила) данный документ




